[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Бессергеневское сельское поселение»

Администрация Бессергеневского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02. 2015 г.                                         № 69                           ст. Бессергеневская

	«Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Социаль

ная поддержка населения Бессергенев

ского сельского поселения на 2014

-2018 годы» за 2014 год

Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Бессергеневского сельского поселения от 16.09.2013 № 304 «Об утверждении методических указаний по разработке и  реализации муниципальных программ в Бессергеневском сельском поселении»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения Бессергеневского сельского поселения на 2014-2018 годы» за 2014 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Бессергеневского сельского поселения.

3. Контроль, за выполнением постановления возложить на специалиста 1 категории по делопроизводству и архивной работе администрации Дмитрову Е.В.
	Глава Бессергеневского

сельского поселения
	               Ю.Н. Рубцов

Приложение 1
к Постановлению Администрации
Бессергеневского сельского поселения

№69  от 26.02.2015
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Бессергеневского сельского поселения «Социальная поддержка населения Бессергеневского сельского поселения на 2014-2018 годы» за 2014 год

I. Основные результаты

        1.Общие положения:

Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Бессергеневского сельского поселения на 2014-2018 годы» утверждена постановлением Администрации Бессергеневского сельского поселения №326 от 30.09.2013г.
Общий  объем  программы в 2014г. составил 26,0 тыс. руб., из них:

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;

- средства местного бюджета – 26,0 тыс. руб.
        2. Исполнение программных мероприятий:

Повышение благосостояния отдельных категорий населения Бессергеневского сельского поселения, сокращение бедности путем увеличения уровня их доходов, предоставление в соответствии с принципом доступности мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством.
Реализация муниципальной программы «Социальная поддержка населения Бессергеневского сельского поселения на 2014-2018 годы» в 2014г. осуществлялась по следующим направлениям:

1. Мероприятия, направленные на реализацию прав граждан на социальную поддержку:

Плановые показатели составили: всего – 0,0 тыс. руб., из них 0,0 тыс. руб. – средства областного бюджета; 0,0 тыс. руб. - средства местного бюджета. Кассовый расход в целом составил: всего – 0,0 тыс. руб., из них 0,0 тыс. руб. – средства областного бюджета; 0,0 тыс. руб. - средства местного бюджета.

Исполнение составило 100%

2. Оказание единовременной материальной помощи в денежной форме малоимущим социально незащищенным категориям населения:
Плановые показатели составили: всего – 0,0 тыс. руб., из них 0,0 тыс. руб. - средства местного бюджета. Кассовый расход в целом составил: 0,0 тыс. руб., из них 0,0 тыс. руб. - средства местного бюджета.

Исполнение составило 100,0%.

3. Оказание материальной помощи в натуральной форме и оплата предоставленных услуг социально незащищенным категориям населения и отдельным категориям населения:
Плановые показатели составили: всего – 0,0 тыс. руб., из них 0,0 тыс. руб. - средства местного бюджета. Кассовый расход в целом составил: 0,0 тыс. руб., из них 0,0 тыс. руб. - средства местного бюджета.

Исполнение составило 100,0%.

4. Оказание материальной помощи в денежной форме отдельным категориям граждан, оказавшимся в трудной жизненной ситуации:
Плановые показатели составили: всего – 26,0 тыс. руб., из них 0,0 тыс. руб. – средства федерального бюджета; 0,0 тыс. руб. – средства областного бюджета; 26,0 тыс. руб. - средства местного бюджета.
Кассовый расход в целом составил: всего – 26,0 тыс. руб., из них 0,0 тыс. руб. – средства федерального бюджета; 0,0 тыс. руб. – средства областного бюджета; 26,0 тыс. руб. - средства местного бюджета.

Исполнение составило 100,0%
5. Выполнение косметических ремонтов жилых помещений социально незащищенным категориям населения:
Плановые показатели составили: всего – 0,0 тыс. руб., из них 0,0 тыс. руб. - средства местного бюджета. Кассовый расход в целом составил: 0,0 тыс. руб., из них 0,0 тыс. руб. - средства местного бюджета.

Исполнение составило 100,0%.

6. Проведение памятных, благотворительных и социально-культурных мероприятий:
Плановые показатели составили: всего – 0,0 тыс. руб., из них 0,0 тыс. руб. - средства местного бюджета. Кассовый расход в целом составил: 0,0 тыс. руб., из них 0,0 тыс. руб. - средства местного бюджета.

Исполнение составило 100,0%.

II. Оценка эффективности реализации Программы

           Сведения о достижении значений целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы Бессергеневского сельского поселения «Социальная поддержка населения Бессергеневского сельского поселения на 2014-2018 годы»  за 2014 год приведены в приложении № 1 к настоящему отчету.
Сведения о степени выполнения подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Бессергеневского сельского поселения «Социальная поддержка населения Бессергеневского сельского поселения на 2014-2018 годы»  за 2014 год приведены в приложении № 2 к настоящему отчету.
Отчет об использовании средств бюджета Бессергеневского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Бессергеневского сельского поселения «Социальная поддержка населения Бессергеневского сельского поселения на 2014-2018 годы»  за 2014 год приведен в приложении № 3 к настоящему отчету.
Информация о расходах областного бюджета, районного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Бессергеневского сельского поселения «Социальная поддержка населения Бессергеневского сельского поселения на 2014-2018 годы»   за 2014 год приведена в приложении № 4 к настоящему отчету.
	Специалист 1 категории по

    делопроизводству и архивной работе

Е.В. Дмитрова

Приложение 1

к  Отчету о реализации муниципальной программы

Бессергеневского сельского поселения

«Социальная поддержка населения

Бессергеневского сельского поселения

 на 2014-2018 годы» за 2014 год

Сведения

 о достижении значений целевых показателей (индикаторов)

муниципальной программы Бессергеневского сельского поселения «Социальная поддержка населения Бессергеневского сельского поселения на 2014-2018 годы»  за 2014 год
	№ п/п
	Целевой показатель
(наименова​ние)
	Единица измере-ния
	Значения целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений целевого показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	2013 год
	Отчетный год, план
	Отчетный год, факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Бессергеневского сельского поселения «Социальная поддержка населения Бессергеневского сельского поселения на 2014-2018 годы»

	1.1.
	Доля граждан, получа​ющих меры социаль​ной поддержки в общей численности населения сельского поселения
	процен-тов
	-
	0,03
	0,03
	-

Приложение 2
к  Отчету о реализации муниципальной программы

Бессергеневского сельского поселения

«Социальная поддержка населения

Бессергеневского сельского поселения

 на 2014-2018 годы» за 2014 год

Сведения о степени выполнения подпрограмм, основных мероприятий
 муниципальной программы Бессергеневского сельского поселения «Социальная поддержка
 населения Бессергеневского сельского поселения на 2014-2018 годы»  за 2014 год
	№ п/п
	Номер и наимено​вание основного мероприятия
	Ответ​ственный за исполнитель
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации муниципальной про​граммы (подпро​граммы)

	начала реа​лизации
	окончания реализации
	начала реа​лизации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«Социальная поддержка населения Бессергеневского сельского поселения на 2014-2018 годы»

	1.
	1.1. Мероприятия, направленные на реализацию прав граждан на социальную поддержку

	Администрация Бессергеневского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2018
	01.01.2014
	31.12.2014
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан
	-

	1.2. Оказание единовременной материальной помощи в денежной форме малоимущим социально незащищенным категориям населения
	Администрация Бессергеневского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2018
	01.01.2014
	31.12.2014
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан
	-

	1.3. Оказание материальной помощи в натуральной форме и оплата предоставленных услуг социально незащищенным категориям населения и отдельным категориям населения
	Администрация Бессергеневского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2018
	01.01.2014
	31.12.2014
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.4. Оказание материальной помощи в денежной форме отдельным категориям граждан
	Администрация Бессергеневского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2018
	01.01.2014
	31.12.2014
	26,0
	26,0

	1.5. Выполнение косметических ремонтов жилых помещений социально незащищенным категориям населения
	Администрация Бессергеневского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2018
	01.01.2014
	31.12.2014
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.6. Проведение памятных, благотворительных и социально-культурных мероприятий
	Администрация Бессергеневского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2018
	01.01.2014
	31.12.2014
	Привлечение граждан социально незащищенных категорий на памятные, благотворительные и социально-культурные мероприятия

Приложение 3
к  Отчету о реализации муниципальной программы

Бессергеневского сельского поселения

«Социальная поддержка населения

Бессергеневского сельского поселения

 на 2014-2018 годы» за 2014 год

Отчет об использовании средств бюджета Бессергеневского сельского поселения
на реализацию муниципальной программы Бессергеневского сельского поселения
 «Социальная поддержка населения Бессергеневского сельского поселения на 2014-2018 годы»  за 2014 год

	Статус
	Наименование

муниципальной программы, подпро​граммы муниципальной программы, основного меро​приятия
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Сводная бюджетная роспись план на 1 января отчетного года
	Сводная бюджетная роспись на отчетную дату
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Социальная поддержка населения Бессергеневского сельского поселения на 2014-2018 годы»
	Администрация Бессергеневского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	26,0
	26,0
	26,0

	Основ

ное мероприя​тие 1.1
	Мероприятия, направленные на реализацию прав граждан на социальную поддержку
	Администрация Бессергеневского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0

	Основ

ное мероприя​тие 1.2
	Оказание единовременной материальной помощи в денежной форме малоимущим социально незащищенным категориям населения
	Администрация Бессергеневского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0

	Основ

ное мероприя-тие 1.3
	Оказание материальной помощи в натуральной форме и оплата предоставленных услуг социально незащищенным категориям населения и отдельным категориям населения
	Администрация Бессергеневского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0

	Основ

ное мероприя-тие 1.4
	Оказание материальной помощи в денежной форме отдельным категориям граждан
	Администрация Бессергеневского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0

	Основ

ное мероприя-тие 1.5
	Выполнение косметических ремонтов жилых помещений социально незащищенным категориям населения
	Администрация Бессергеневского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0

	Основ

ное мероприя-тие 1.6
	Проведение памятных, благотворительных и социально-культурных мероприятий
	Администрация Бессергеневского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 4
к  Отчету о реализации муниципальной программы

Бессергеневского сельского поселения

«Социальная поддержка населения

Бессергеневского сельского поселения

 на 2014-2018 годы» за 2014 год

Информация о расходах

 областного бюджета, районного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников

 на реализацию муниципальной программы Бессергеневского сельского поселения

«Социальная поддержка населения Бессергеневского сельского поселения на 2014-2018 годы»   за 2014 год
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.)
	Фактические расходы (тыс. руб.)

	2014
	2014

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	«Социальная поддержка населения Бессергеневского сельского поселения на 2014-2018 годы»
	всего
	26,0
	26,0

	областной бюджет
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	26,0
	26,0

	внебюджетные источники
	-
	-

Информация

о завершенных в течение года мероприятиях муниципальной программы  «Социальная поддержка населения Бессергеневского сельского поселения на 2014-2018 годы» в 2014 году

Эффективное функционирование системы социальной поддержки населения направлено на предоставление мер социальной поддержки, социальных гарантий и выплат в полном объеме и в доступной форме с учетом адресного подхода.

С учетом решения этих задач, выполнение в полном объеме социальных обязательств перед населением, усиление социальной поддержки, обеспечение необходимого объема и качества социальных услуг является приоритетным направлением политики поселения в социальной сфере.  На первый план выходит информированность населения о своих правах на получение мер социальной поддержки, качество и доступность получения мер социальной поддержки.

Следует отметить необходимость развития всех форм социального обслуживания граждан пожилого возраста.

В Октябрьском районе работает Муниципальное учреждение «Центр социального обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов».

В целом в последние годы был обеспечен стабильный уровень социальной поддержки и социального обслуживания населения Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района в соответствии с действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ростовской области в этой сфере.

Все меры социальной поддержки, гарантированные федеральным и областным законодательством, предоставляются своевременно и в полном объеме.

Действующий порядок предоставления социальной поддержки позволяет системно работать в обычных условиях и оказывать оперативную помощь населению в экстремальных ситуациях.

Малообеспеченным жителям района, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, предоставляется материальная поддержка в виде адресной социальной помощи из средств местного бюджета.

Меры государственной социальной поддержки остаются важнейшим инструментом преодоления негативных последствий социального неравенства и бедности.

Оценка эффективности реализации Программы
Оценка эффективности реализации Программы осуществляется в соответствии с методикой оценки эффективности реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения Бессергеневского сельского поселения на 2014-2018 годы».
Реализация мероприятий Программы позволяет:

- своевременно и в полном объеме предоставлять меры социальной поддержки населению;

-  предоставлять оптимальные формы и виды социального обслуживания нуждающимся категориям граждан;

-  оптимизировать бюджетные расходы.

Общий экономический эффект от реализации Программы будет достигнут за счет увеличения доходов отдельных категорий населения Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района.

Социальная эффективность реализации мероприятий Программы будет выражена в улучшении качества жизни отдельных категорий населения Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района, путем предоставления мер социальной поддержки своевременно и в полном объеме.

Специалист 1 категории по

делопроизводству и архивной работе

Е.В. Дмитрова
PAGE